



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 июня 2014 г. № 1103-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2014 г. № 570-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 16, ст. 1906).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 21 июня 2014 г. № 1103-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распоряжение Правительства
Российской Федерации от 10 апреля 2014 г. № 570-р**

1. В перечне показателей оценки эффективности деятельности руководителей федеральных органов исполнительной власти по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности (до 2018 года), утвержденном указанным распоряжением:

а) в позиции 15 исключить слова "и правил землепользования и застройки";

б) дополнить разделами XIII - XV следующего содержания:

"XIII. Повышение качества регуляторной среды для бизнеса

60. Доля форм регулярной отчетности, доступной к предоставлению в электронном виде	процентов	50	60	70	70	70	70	Минэконом-развития России
--	-----------	----	----	----	----	----	----	---------------------------

XIV. Совершенствование оценочной деятельности

61. Степень удовлетворенности потребителей качеством услуг в области оценочной деятельности (достоверность результатов оценки, доступность для восприятия отчетов об оценке,	процентов	60	65	77	80	82	85	Минэконом-развития России
--	-----------	----	----	----	----	----	----	---------------------------

соблюдение
сроков и качества
выполненных работ
по оценке)

XV. Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства
к закупкам инфраструктурных монополий и компаний
с государственным участием

62. Доля закупок отдельных видов юридических лиц, подпадающих под действие Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ, у субъектов малого и среднего предпринимательства в общем ежегодном объеме закупок отдельных видов юридических лиц	процентов	10	10	25	25	25	25	Минэконом-развития России".
--	-----------	----	----	----	----	----	----	-----------------------------

2. В перечне показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности (до 2018 года), утвержденном указанным распоряжением:

а) в позиции 5:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

в субпозиции, касающейся Нижегородской области, цифры "10,5" заменить цифрами "26,9";

в субпозиции, касающейся Новгородской области, цифры "26,9" заменить цифрами "14,8";

в субпозиции, касающейся Новосибирской области, в графе "2018 год" цифры "14,8" заменить цифрами "15,8";

в субпозиции, касающейся Омской области, цифры "15,8" заменить цифрами "14,2";

в субпозиции, касающейся Оренбургской области, цифры "14,2" заменить цифрами "19,8";

в субпозиции, касающейся Орловской области, цифры "19,8" заменить цифрами "17,6";

в субпозиции, касающейся Пензенской области, цифры "17,6" заменить цифрами "19,8";

в субпозиции, касающейся Псковской области, цифры "19,8" заменить цифрами "14,8";

в субпозиции, касающейся Ростовской области, цифры "14,8" заменить цифрами "16";

в субпозиции, касающейся Рязанской области, цифры "16" заменить цифрами "19,4";

в субпозиции, касающейся Самарской области, цифры "19,4" заменить цифрами "11,3";

в субпозиции, касающейся Саратовской области, цифры "11,3" заменить цифрами "13,1";

в субпозиции, касающейся Сахалинской области, цифры "13,1" заменить цифрой "9";

в субпозиции, касающейся Свердловской области, цифру "9" заменить цифрами "22,4";

в субпозиции, касающейся Смоленской области, цифры "22,4" заменить цифрами "11,3";

в субпозиции, касающейся Тамбовской области, цифры "11,3" заменить цифрами "14,4";

в субпозиции, касающейся Тверской области, цифры "14,4" заменить цифрами "17,4";

в субпозиции, касающейся Томской области, цифры "17,4" заменить цифрами "20";

в субпозиции, касающейся Тульской области, цифры "20" заменить цифрами "24,9";

в субпозиции, касающейся Тюменской области, цифры "24,9" заменить цифрами "15,6";

в субпозиции, касающейся Ульяновской области, цифры "15,6" заменить цифрами "10,1";

в субпозиции, касающейся Челябинской области, цифры "10,1" заменить цифрами "19,4";

в субпозиции, касающейся Ярославской области, цифры "11,1" заменить цифрами "22,2";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

б) в позиции 6:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

в) в позиции 8:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

г) в позиции 10:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

д) в позиции 11:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

е) в позиции 12:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

ж) в позиции 16:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

з) в позиции 18:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

и) в позиции 21:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -";

к) в позиции 22:

после субпозиции, касающейся Республики Коми, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Республика Крым - - - - -";

после субпозиции, касающейся города Санкт-Петербурга, дополнить субпозицией следующего содержания:

"Город Севастополь - - - - -".

3. В методике определения целевых значений показателей оценки эффективности деятельности руководителей федеральных органов исполнительной власти по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности, утвержденной указанным распоряжением:

а) в пункте 26 слова "подготовки их генеральных планов и о подготовке правил землепользования и застройки" заменить словами "подготовки генерального плана";

б) дополнить пунктами 71 - 73 следующего содержания:

"71. Значение показателя, характеризующего долю форм регулярной отчетности, доступной к предоставлению в электронном виде, рассчитывается как отношение количества форм регулярной отчетности, доступных к предоставлению в электронном виде с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", к общему количеству регулярных форм отчетности, предоставляемых хозяйствующими субъектами в федеральные органы исполнительной власти и органы управления государственными внебюджетными фондами.

Источником информации являются данные Министерства экономического развития Российской Федерации.

72. Источником информации о значении показателя, характеризующего степень удовлетворенности потребителей качеством услуг в области оценочной деятельности (в процентах), критериями оценки которого выступают в том числе достоверность результатов оценки, доступность для восприятия отчетов об оценке, соблюдение сроков и качества выполненных работ по оценке, являются данные Министерства экономического развития Российской Федерации.

73. Значение показателя, характеризующего долю закупок отдельных видов юридических лиц, подпадающих под действие Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ, у субъектов малого и среднего предпринимательства в общем ежегодном объеме закупок отдельных видов юридических лиц (далее - заказчики), определяется стоимостной долей договоров, заключенных заказчиками с субъектами малого и среднего предпринимательства, а также стоимостной долей договоров, заключенных поставщиками (исполнителями, подрядчиками) непосредственно с субъектами малого и среднего предпринимательства

для целей исполнения договоров, заключенных с заказчиками, в общем ежегодном стоимостном объеме договоров, заключенных заказчиками по результатам закупок.

Источником информации являются данные Министерства экономического развития Российской Федерации, сформированные на основе данных единой информационной системы в сфере закупок или до ввода в эксплуатацию указанной системы - на основе данных официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг."
